02/12/2021 17:51 SEI/UTFPR - 2430309 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2666439&infra_siste… 1/1

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS LONDRINA
PROGR MESTRADO PROF CIENC HUM SOC NAT-LD

EDITAL Nº 05/2021 - RESULTADO FINAL 1ª ETAPA

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO  MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E DA NATUREZA DA
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, torna público a lista preliminar de candidatos
aprovados na 1ª Etapa do processo seletivo do EDITAL nº 005/2021 PPGEN.

1. ANGELA CRISTINA NUNES GUEDES HUERTAS

2. CÁSSIA CRISTINA CARRARA MARCHI

3. CINTIA PEREIRA REZENDE

4. CRISTIANE SEVERINO DA SILVA

5. CRISTIANO PAPKE

6. DAIANE CRISTINA FERREIRA CARDOSO

7. DÉBORAH FERREIRA MACHADO

8. DIEGO RASTEIRO RAMIRES FONSECA

9. EDILENI APARECIDA MIRA

10. ELISA APARECIDA DIAS

11. FERNANDO ALVES BETIM

12. JACKELINE DOS SANTOS BATAGLIA

13. JAIRO BARBOSA JUNIOR

14. JANAINA TAÍS GARDENAL FENATO

15. JOANITA DA FROTA ALVES DE OLIVEIRA

16. JOSÉ ROSA JUNIOR

17. KATHIELLE DE AGUIAR MARQUES

18. LEILA LINGUANOTTI

19. LETÍCIA BERNADETE DA SILVA

20. LUCAS HENRIQUE VIOLA

21. LUDMILA FRATUCCI BAILONI

22. MARCIA REGINA SOARES WAKABAYASHI

23. MARCIO SADAO HIRATA

24. MARIA LUIZA CANDIDO

25. POLLYANNA FERREIRA DE MOURA

26. RAISSA CRISTINA PIRES

27. RICARDO LUCAS PIRES

28. SHERON MARINS COSTA

29. SUZANA SILVA HADDAD

30. VALDIRENE GUSMÃO COSTA

31. VANESSA CRISTINA ARIZA

32. VITOR HUGO RODRIGUES
33. WALDIRÊS ESTEVAM HANNUCH

A arguição sobre o projeto de pesquisa será realizada conforme o cronograma a ser disponibilizado na Página Oficial do PPGEN no
Portal UTFPR, de forma individual virtual, síncrona, mediada por recursos tecnológicos de comunicação entre o candidato e docentes
do programa. Haverá registro em gravação de vídeo, áudio ou por qualquer outro meio que possibilite a sua posterior reprodução e
obedecerá aos Procedimentos e Critérios estabelecidos no Anexo IV  do EDITAL nº 005/2021 PPGEN.

Paulo Sérgio de Camargo Filho

Coordenador PPGEN

Armando Paulo da Silva

Presidente da Comissão de Seleção PPGEN

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) PAULO SERGIO DE CAMARGO FILHO, COORDENADOR(A) DE
CURSO/PROGRAMA, em (at) 02/12/2021, às 09:56, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com
fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) ARMANDO PAULO DA SILVA, PROFESSOR ENS BASICO TECN
TECNOLOGICO, em (at) 02/12/2021, às 13:05, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no
(with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the
verification code) 2430309 e o código CRC (and the CRC code) D1D737A1.

Referência: Processo nº 23064.048440/2021-31 SEI nº 2430309

http://www.utfpr.edu.br/ld/ppgen
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0